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ferie zimowe powoli dobiegają końca. 
Czy to efekt ocieplenia klimatu, czy 
anomalie pogodowe, faktem jest, że 
tegoroczny luty znacznie odbiegał od 
straszącego zazwyczaj siarczystym 
mrozem drugiego miesiąca roku. Jedne-
go dnia temperatury powyżej 10 stopni 
Celsjusza, drugiego intensywne opady 
śniegu z deszczem, pierwsze pąki na 
krzewach, zieleniące się nieśmiało źdźbła 
traw – można by rzec: wiosna! 

Niestety kapryśna i nieprzewidywal-
na aura pokrzyżowała plany związane 
z pozimowym łataniem dróg, ponieważ 

Drodzy Mieszkańcy, 
by było ono skuteczne, konieczne jest 
osuszenie miejsc, gdzie nawierzchnia 
będzie naprawiana. Czytając te słowa po-
myśleliście Państwo zapewne o ubytkach 
w drogach, z których codziennie korzy-
stacie. Zdaję sobie sprawę, że wiele dróg 
wymaga docelowo położenia nowej na-
kładki, a nie tylko załatania pozimowych 
dziur, niestety takie inwestycje znacząco 
przewyższają budżet naszej jednostki. 

Nie zmienia to faktu, że naszym 
priorytetem jest poprawa infrastruktury 
drogowej, dlatego Gmina Ozorków 
aplikuje w konkursach o pozyskanie 
środków na wspomniane inwestycje. 
Od początku roku złożyliśmy już szereg 

wniosków o dofinansowania, począwszy od inwestycji 
w infrastrukturę sportową przez inwestycje drogowe po 
infrastrukturę wodociągową czy teleinformatyczną. Nie 
chcąc dzielić przysłowiowej skóry na niedźwiedziu, nie 
podajemy jeszcze na łamach Gminniaka szczegółów, 
z którymi poczekamy do ogłoszenia wyników naborów. 

Przed nami jedne z najsłodszych dni w roku: tłusty 
czwartek i ostatki. Życzę Państwu, by przebiegły w mi-
łej, rodzinnej oraz pełnej zabawy i radości atmosferze. 
Sam wracam myślami do lat sprzed Covid-19, gdzie 
nasz Urząd odwiedzali przebierańcy, by wspólnie śpie-
wać, tańczyć oraz zajadać się pączkami i faworkami. 
Mam nadzieję, że świat powoli wychodzi z pandemii, 
i za jakiś czas dezynfekcja rąk, noszenie maseczek oraz 
zachowanie dystansu społecznego przejdą do historii, 
czego Państwu i sobie życzę. A pozostając w karnawało-
wym nastroju, zachęcam do obejrzenia fotorelacji z wi-
zyt przebierańców w naszym Urzędzie sprzed kilku lat!

Pozdrawiam serdecznie
Tomasz Komorowski 

Wójt Gminy Ozorków
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2KONKURS!

Zamieszczamy kolejny kupon konkursowy  
nr 2. Zadaniem czytelników pragnących wziąć 
udział w losowaniu nagród, jest zgromadzenie 
wszystkich sześciu kuponów. Dalsze informacje 
znajdą Państwo na kolejnych kuponach.

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Ozorków zaprasza do składania wniosków 

o przyznanie nagród i wyróżnień zawodnikom – osobom fizycz-
nym, zamieszkałym na terenie gminy Ozorków – za wybitne 
osiągnięcia w międzynarodowym, krajowym, wojewódzkim 
lub powiatowym współzawodnictwie sportowym w roku 2021.

Do składania wniosków w sprawie przyznawania nagród 
i wyróżnień Wójta Gminy Ozorków, ustanowionych Uchwałą Nr 
L/439/17 Rady Gminy Ozorków z dnia 30 listopada 2017 r. są 
uprawnieni: organizacje sportowe, trenerzy, Komisja Społeczna 
Rady Gminy Ozorków.

Zasady i tryb przyznawania nagród lub wyróżnień określa 
regulamin stanowiący załącznik do ww. uchwały. Wnioski 
o przyznanie nagród i wyróżnień należy składać w sekretaria-
cie Urzędu Gminy Ozorków (ul. Wigury 14, pokój nr 9) do 15 
marca 2022 r. włącznie.

Działanie zostało zrealizo-
wane dzięki współfinansowa-
niu ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej oraz 
budżetu Gminy Ozorków, rol-
nicy nie ponieśli więc żadnych 
kosztów. 

–  P r z e d s i ę b i o r s t w o , 
które podjęło się odbioru 
i zagospodarowania odpa-
dów z gospodarstw rolnych, 

firma „SO-MASZ” s.c. Ja-
nusz Socha, Krzysztof Socha 
z siedzibą w Łasku, wywią-
zało się z zadania szybko 
i profesjonalnie. Zebrane 
odpady zostaną przekazane 
do przetworzenia, odzysku 
lub unieszkodliwione, dzię-
ki czemu nie będą zalegały 
na wysypiskach – podkreśla 
Zastępca Wójta Gminy Ozor-
ków Marian Lemański. 

S tosowanie  tworzyw 
sztucznych w produkcji rolnej 
ma wiele zalet, jednak mate-
riał ten nie jest wolny od wad. 
Największy problem to krótki 
okres przydatności w procesie 
produkcji i zasadniczo brak 
możliwości ich wtórnego wy-
korzystania. 

 – Folie w praktyce uzna-
wane są za materiał jednorazo-
wego użytku. W konsekwencji 
wiele gospodarstw boryka 

się z coraz większą ilością 
produkowanych odpadów pla-
stikowych. Oferta NFOŚiGW 
w zakresie finasowania usu-
nięcia odpadów odpowiada 
więc realnym i powszechnych 
potrzebom polskich rolników 
i samorządów na obszarach 
wiejskich – dodaje Zastępca 
Wójta Marian Lemański.

Referat Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa 

Urzędu Gminy Ozorków

Ponad 65 ton plastiku mniej!
Na przełomie stycznia i lutego br. Gmina Ozorków 
zrealizowała przedsięwzięcie pod nazwą „Usuwanie 
odpadów z folii rolniczych, siatki, sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. Do 
programu zgłosiło się 91 rolników z terenu naszej 
gminy, a łączna waga odebranych odpadów wyniosła 
65,920 ton. 
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l Pierwsza z podjętych uchwał miała cha-
rakter zmieniający i dotyczyła Uchwały 
Nr LV/466/18 z dnia 27 lutego 2018 
r. w sprawie uchwalenia „Programu 
usuwania azbestu z terenu gminy Ozor-
ków na lata 2017-2022 z perspektywą 
do 2032 roku”. Zmiana dotyczyła §1 
uchwały, w którym błędnie wpisano 
okres, na który został uchwalony Pro-
gram (było: na lata 2017-2020, a powin-
no być: na lata 2017-2022). 

l Drugi akt prawny związany był 
z ustaleniem na 2022 rok maksymal-
nej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli pobieranych 
przez szkoły wyższe i zakłady kształ-
cenia nauczycieli, specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie 
jest przyznawane oraz planu dofinan-
sowania form doskonalenia zawodo-
wego. W budżecie Gminy Ozorków 
na rok 2022 zostały wyodrębnione 
środki finansowe na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczy-
cieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
Do dnia 31 października każdego 
roku dyrektorzy przedszkola i szkół 
składają do Gminy Ozorków wnioski 
o ww. dofinansowanie, na podstawie 
których przygotowywany był projekt 
Zarządzenia Wójta Gminy Ozorków 
dotyczący podziału środków finanso-
wych na doskonalenie zawodowe na-
uczycieli. Powyższy projekt corocznie 

Relacja ze styczniowej sesji Rady Gminy Ozorków

W warunkach podwyższonego reżimu sanitarnego w ostatni czwartek stycz-
nia br. radni naszej gminy zebrali się w sali Gminnego Ośrodka Kultury 
Leśmierzu, by podjąć pięć aktów prawnych. Poniżej zamieszczamy ich opis. 

L sesja Rady 
Gminy Ozorków

opiniowany był przez ZNP w Ozor-
kowie. Zgodnie z pismem Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dn. 
10.01.2022 r. (PNIK-I.4131.990.2021) 
właściwą formą rozstrzygnięcia kształ-
tu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli od 2022 
roku jest uchwała rady gminy, a nie 
zarządzenie wójta. Tegoroczny plan 
dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli przedszkola 
i szkół, dla których organem prowadzą-
cym jest Gmina Ozorków przedstawia 
się następująco: 
3 opłaty za kształcenie nauczycieli 

szkół pobierane przez szkoły wyż-
sze i zakłady kształcenia nauczycieli 
– 10 000,00 zł,

3 opłaty za kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące, warsztaty, semina-
ria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli przed-
szkola i szkół skierowanych przez 
dyrektora przedszkola lub szkoły, na 
pokrycie kosztów delegacji służbo-
wych nauczycieli, na szkolenia rad 
pedagogicznych – 20 500,00 zł,

3 opłaty za kształcenie nauczycieli 
przedszkola pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia na-
uczycieli – 1 800,00 zł. 

l Trzecia z podjętych uchwał dotyczyła 
zmiany Uchwały nr XLVII/343/21 
z dn. 25 listopada 2021 r. w sprawie 
przyjęcia na 2022 rok Programu współ-
pracy Gminy Ozorków z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego. W wyniku wydanego 
wyroku Naczelnego Sądu Administra-

cyjnego w Łodzi z dn. 10 listopada 2021 
r. Program współpracy Gminy Ozor-
ków z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego po-
winien być publikowany w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
Dotychczas stosowany był zapis, że 
uchwała wchodziła w życie z dniem 
podjęcia i był to zapis zgodny z wytycz-
nymi organu nadzoru, czyli Łódzkiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.

l Czwarty procedowany akt prawny 
wprowadzał zmiany do tegorocznego 
budżetu Gminy Ozorków, które były 
skutkiem urealnienia kwot rezerw 
budżetowych na 2022 rok, w tym re-
zerwy ogólnej oraz rezerw celowych 
z przeznaczeniem na zadania: 
3 z zakresu ekologii i ochrony zwie-

rząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego, wspierania i upo-
wszechniania kultury fizycznej oraz 
sportu, działalności na rzecz osób 
w wieku emerytalnym, działalności 
na rzecz osób niepełnosprawnych, 
porządku i bezpieczeństwa publicz-
nego,

3 własne z zakresu zarządzania kry-
zysowego. 

l Piąta, ostatnia uchwała miała charak-
ter zmieniający wieloletnią prognozę 
finansową Gminy Ozorków na lata 
2022-2033. Była ona wynikiem wpro-
wadzonych do tegorocznego budżetu 
Gminy Ozorków zmian. 

*     *     *

Szczegółowy wykaz uchwał oraz ich 
treść dostępne są na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej Urzędu Gminy Ozorków, 
a przebieg obrad jest nagrywany i publi-
kowany w BIP w zakładce: Rada Gminy/
Nagrania i wyniki głosowań. 

/Red./
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Choć od podpisanej w dniu 18 
listopada ub.r. umowy z wykonawcą 
nie upłynęło wiele czasu, widać, że 
praca idzie pełną parą, a budynek 
z tygodnia na tydzień zmienia swoje 
oblicze. Przypomnijmy, że w ramach 
zadania zostaną wykonane roboty 
budowlane polegające m.in. na wy-
mianie kotła CO, przebudowie insta-
lacji CO, dociepleniu ścian budynku 
(zewnętrznych, fundamentowych 
oraz stropodachu), wymianie drzwi 
wejściowych, okien oraz bram ga-
rażowych. Wykonana zostanie także 
opaska żwirowa wokół budynku. 
Całkowity koszt inwestycji zamknie 
się w kwocie 1 039 117,03 zł. 

Zadanie jest współfinansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020 w kwocie 850 301,15 zł. 
Pozostałe środki pochodzą z budżetu 
Gminy Ozorków. O przebiegu prac 
będziemy informować Państwa na 
bieżąco. 

/Red./ 

Trwa termomodernizacja!
Termomodernizacja Ochotniczej Straży Pożarnej w Solcy Wielkiej w pełni. 
Pracownikom firmy Energo-Bud Przemysław Trafalski z Dobrzelina, wyko-
nawcy odpowiedzialnemu za realizację inwestycji, śnieg, porywisty wiatr, 
słońce, deszcz czy ujemne temperatury niestraszne. 
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Harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 
uzupełniającym w roku szkolnym 2022/2023 do publicznego przedszkola, 

oddziałów przedszkolnych oraz do szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Ozorków

Harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym 
do przedszkola i oddziałów przedszkolnych na rok szkolny 2022/2023, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Ozorków.

Lp. Rodzaj czynności
Termin                                  

w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Termin                                  
w postępowaniu 
uzupełniającym

1. Złożenie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przed-
szkolnego. od 14.02.2022 do 28.02.2022

2. Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola, oddziału przed-
szkolnego wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie 
przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę                          
w postępowaniu rekrutacyjnym.

od 01.03.2022            
do 18.03.2022
do godz. 1500

od 09.05.2022
do 20.05.2022
do godz. 1500

3. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie 
do przedszkola lub oddziału przedszkolnego i dokumentów 
potwierdzających spełnianie przez kandydata warunków lub 
kryteriów branych pod uwagę  w postępowaniu rekrutacyjnym, 
w tym dokonanie przez przewodniczącego komisji rekruta-
cyjnej czynności, o których mowa  w art. 150 ust. 7 ustawy  z 
dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2018 
r. poz. 996 ze zm.)

od 21.03.2022                   
do 30.03.2022
do godz. 1500

od 23.05.2022           
do 30.05.2022                                                                                                                                       
do godz. 1500                           

4. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną 
listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwa-
lifikowanych.

31.03.2022
do godz. 1500

31.05.2022
do godz. 1500

5. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w po-
staci pisemnego oświadczenia.

od 04.04.2022
do 14.04.2022
do godz. 1500

od 01.06.2022           
do 09.06.2022
do godz. 1500

6. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną 
listy kandydatów przyjętych  i nieprzyjętych.

15.04.2022
do godz. 1500

10.06.2022
do godz. 1500
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System działający w chmu-
rze oraz połączone katalogi 
pozwolą rozwijać bibliotece 
nowe formy działania, a tak-
że kompleksowo dostarczać 
użytkownikom, opracowaną 
według jednolitych zasad 
informację o jej zbiorach. Dla 
biblioteki oznacza to brak ko-
nieczności lokalnej instalacji 
systemu, utrzymywania zaple-

System Biblioteczny w chmurze
Zintegrowany System Zarządzania Zasobami dla Bi-
bliotek „Alma” od 2022 roku jest wdrażany w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Leśmierzu. Projekt realizowany 
jest w całości ze środków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

cza serwerowego czy zakupu 
licencji. Obsługa systemu 
odbywać się będzie poprzez 
przeglądarkę internetową, 
a biblioteka zyska dostęp do 
stałych aktualizacji oprogra-
mowania.

Barbara Manista 
Kierownik Gminnej 

Biblioteki Publicznej 
w Leśmierzu

Harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym 
do klas pierwszych szkół podstawowych  na rok szkolny 2022/2023, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Ozorków.

/Red./
oprac. na podst. Zarządzenia Nr 836/2022 Wójta Gminy Ozorków z dn. 25 stycznia 2022 r. 

Lp. Rodzaj czynności
Termin                                  

w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Termin                                  
w postępowaniu 
uzupełniającym

1. Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły podstawowej wraz z doku-
mentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków 
lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

od 01.03.2022            
do 18.03.2022
do godz. 1500

od 25.07.2022
do 29.07.2022
do godz. 1500

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do 
szkoły podstawowej i dokumentów potwierdzających spełnianie 
przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w 
postępowaniu rekrutacyjnym, w tym dokonanie przez przewodni-
czącego komisji rekrutacyjnej czynności, o których mowa  w art. 
150 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  ( Dz. 
U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.)

od 21.03.2022                   
do 30.03.2022
do godz. 1500

od 01.08.2022            
do 05.08.2022
do godz. 1500

3. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną 
listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifi-
kowanych.

31.03.2022
do godz. 1500

08.08.2022
do godz. 1500

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci 
pisemnego oświadczenia.

od 04.04.2022           
do 14.04.2022
do godz. 1500

do 19.08.2022
do godz. 1500

5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy 
kandydatów przyjętych i nieprzyjętych.

15.04.2022
do godz. 1500

22.08.2022
do godz. 1500
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29 stycznia br. rozpoczęły się zebra-
nia sprawozdawcze jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych naszego 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP w Ozorkowie. Tradycyjnie, 
jako pierwsi odbyli swoje doroczne 
spotkanie członkowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Ozorkowie.

Ozorkowscy druhowie gościli na 
swym zebraniu Burmistrza Miasta Ozor-
ków Jacka Sochę oraz Dowódcę Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Ozorkowie Ja-
rosława Jaczyńskiego. Podczas zebrania 
podsumowano całoroczną działalność 
jednostki – głównie pod względem utrzy-
mania należytego stanu bezpieczeństwa 
pożarowego w dość trudnych, bo pande-
micznych warunkach funkcjonowania. 
W trakcie obrad uczczono minutą ciszy 
odejście z tego świata dwóch druhów 
należących do ozorkowskiej jednostki 
OSP, tj. Krzysztofa Kaczmarka – skarb-
nika i Mariusza Papińskiego – kierowcy. 

Po części sprawozdawczej, w czasie 
otwartej dyskusji rozprawiano o istotnych 
sprawach mających wpływ na jakość 
funkcjonowania braci strażackiej w Ozor-
kowie. Temat środków finansowych na 
codzienną działalność przebiegał z udzia-
łem burmistrza Jacka Sochy, który zade-
klarował kontynuowanie finansowego 
wsparcia dla jednostki OSP w Ozorkowie. 

Z wypowiedzi jednego z uczestników 
zebrania wynika, że spora grupa człon-
ków OSP nie uczestniczy dostatecznie 
w życiu jednostki i tym samym na wąskie 
grono aktywnych druhów ochotników 
spada cały ciężar dbałości o strażnicę 
oraz zapewnienie gotowości bojowej 
w przypadku niebezpiecznych zdarzeń 
w najbliższym otoczeniu. Zaistniałą sy-
tuację dobitnie skomentował naczelnik 
OSP Ozorków Łukasz Goszczyński, 
przypominając jednocześnie o strażackich 
obowiązkach powziętych przecież z włas-
nej nieprzymuszonej woli. 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Ozorkowie dh Jarosław Kasprowicz 
zaapelował do wszystkich członków ozor-
kowskiej organizacji OSP – obecnych 
i nieobecnych – o większą mobilizację 
w wypełnianiu wspólnych statutowych 
obowiązków. Po zamknięciu obrad 
wszyscy obecni druhowie zasiedli do 
strażackiego poczęstunku oraz koleżeń-
skiej dyskusji o przyszłości najstarszej 
w okolicy strażackiej organizacji OSP. 

Pao

Pierwsze strażackie obrady



www.ug-ozorkow.pl

9

Gminniak

Władze wojewódzkie OSP 
reprezentował Wiceprezes Za-
rządu Oddziału Wojewódzkie-
go Związku OSP RP Tadeusz 
Karcz, natomiast najwyż-
szy rangą strażak zawodowy 
obecny w tym dniu na sali 
obrad to Zastępca Komendan-
ta Głównego PSP Krzysztof 
Hejduk. Władze samorządowe 
Województwa  Łódzkiego 
reprezentował Wiceprzewod-
niczący Sejmiku Zbigniew 
Linkowski. Delegatami z Od-
działu Miejsko-Gminnego 

Zjazd strażaków powiatu zgierskiego
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Zgierzu dh Andrzej Ruciński zaprosił w imieniu Za-
rządu Powiatowego OSP delegatów, pozostałych straża-
ków, w tym funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej 
oraz wielu gości: samorządowców, parlamentarzystów 
i sympatyków pożarnictwa na Zjazd Sprawozdawczo-
-Wyborczy strażaków ochotników Powiatu Zgierskiego, 
który odbył się 15 stycznia br. w lokalu Forum Inicjatyw 
Twórczych w Parzęczewie. 

OSP w Ozorkowie na V 
Zjazd Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Zgierzu 
byli znani u nas druhowie stra-
żacy: Władysław Sobolewski 
– Prezes Zarządu Miejsko-
-Gminnego, Jarosław Kaspro-
wicz – Prezes OSP Ozorków, 
Tadeusz Majchrzak – Prezes 
OSP Solca Wielka i Krzysz-
tof Granosik – Prezes OSP 
Czerchów. Gminę Ozorków 
reprezentował Wójt Tomasz 
Komorowski w towarzystwie 
Dowódcy Jednostki Ratowni-

czo-Gaśniczej w Ozorkowie 
Jarosława Jaczyńskiego. 

Przedstawiciele strażackich 
organizacji podsumowali swo-
ją działalność w latach 2016 
– 2020 oraz przeprowadzili 
wybory do ciał statutowych 
Oddziału Powiatowego OSP. 
Dobrym strażackim zwycza-
jem jest pamięć o zmarłych 
strażakach i właśnie podczas 
tego zebrania uczczono minutą 
ciszy tragiczną śmierć Barbary 
Kaczmarek – byłego członka 
Zarządu Powiatowego OSP 
w Zgierzu. 

Obszerne sprawozdanie za 
minioną kadencję przedstawił 
uczestnikom Zjazdu Prezes 
Andrzej Ruciński, który po 
przeprowadzonych wyborach 
uzyskał ponownie potrzebne 
poparcie do pełnienia swej 
funkcji. Prezes otrzymał silne 
wsparcie w postaci doświad-
czonych osób wybranych do 
grona kierownictwa Zarządu 

Powiatowego, np. Starosta 
Zgierski Bogdan Jarota – Wi-
ceprezes, Wójt Gminy Parzę-
czew Ryszard Nowakowski – 
Wiceprezes, Z-ca Komendanta 
Powiatowego PSP w Zgierzu 
Adam Antczak – członek Pre-
zydium. Warto też nadmienić, 
że wśród wyróżnionych na 
zebraniu strażaków znalazł 
się Przewodniczący Zjazdu dh 
Waldemar Mrulewicz – dzia-
łacz powiatowy OSP i były 
Z-ca Komendanta Powiatowe-
go PSP w Zgierzu. 

Spośród naszych delega-
tów, nadal powiatowe funkcje 
piastują: dh Władysław So-
bolewski – członek Zarządu 
i dh Jarosław Kasprowicz 
– Skarbnik powiatowy OSP. 
Gratulujemy naszym kolegom 
wysokiego zaufania i życzymy 
pomyślnych relacji z wła-
dzami OSP jak również PSP 
w naszym województwie. 

Pao  
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Druhowie mają pomysł na 
poważny remont strażnicy, 
którego realizacja wymaga 
poparcia całej braci straża-
ckiej, dlatego należało szybko 
zwołać Walne Zebranie Spra-
wozdawcze Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Czerchowie. 
Na zaproszenie Zarządu do 

strażnicy przybyli następujący 
goście: Wójt Gminy Ozorków 
Tomasz Komorowski, Do-
wódca Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej PSP w Ozorko-
wie bryg. Jarosław Jaczyński 
i Komendant Gminny OSP 
dh Marian Kwaśniewski. Po 
otwarciu i powitaniu Prezes 

OSP Czerchów Krzysztof 
Granosik zaproponował „mi-
nutę ciszy” dla uczczenia 
pamięci zmarłych strażaków 
z tej jednostki, tj. śp. Tadeusza 
Palmowskiego i śp. Wojciecha 
Błachowicza. 

Sprawozdanie z działal-
ności jednostki za rok 2021 
przedstawił naczelnik Karol 
Bartczak, natomiast sprawo-
zdanie finansowe skarbnik 
Mariusz Biernaciak. Stosow-
ne postanowienia komisji 
rewizyjnej referował dh Łu-
kasz Bartczak. Ze względu 
na epidemię rok miniony nie 
sprzyjał podejmowaniu ini-
cjatyw wzbogacających ogól-
nie pojętą działalność OSP, 
ale również nie przysporzył 
jednostce obowiązków zwią-
zanych z udziałem w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. Tu 
akurat nie ma się czym przej-
mować, bo zamiast wylewać 
strumienie wody na płonące 

obiekty, lepiej niech strażacy 
„leją wodę” na towarzyskich 
spotkaniach, a nawet na co-
rocznych zebraniach. 

Przybyło wyszkolonych 
strażaków oraz pozyskano 
nowe umundurowanie – bo-
jowe (ze środków MSWiA za 
walkę z Covid-19) oraz wyj-
ściowe (zakupione z fundu-
szy pochodzących z budżetu 
Gminy Ozorków). Zarząd 
szczyci się wyremontowa-
ną i wyposażoną kuchnią, 
gdzie żony strażaków chętniej 
przyrządzają potrawy. Poza 
tym, strażacy z Czerchowa 
godnie reprezentują swoją 
jednostkę na zewnątrz – pod-
czas uroczystości gminnych 
i religijno-patriotycznych, 
w tym również w sposób 
imponujący współpracują 
z administratorem kościoła 
parafialnego w Modlnej ks. 
Piotrem Bratkiem. W ży-
cie swojej parafii angażują 

Zebranie 
OSP Czerchów
Przy spalinowej nagrzewnicy w dniu 12 lutego br. 
odbyło się zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czerchowie. Temperatura wnętrza sali widowiskowej 
tamtejszej strażnicy utrzymuje się przez całą zimę na 
dość niskim poziomie. To właśnie jedna z przyczyn tak 
wczesnego zebrania strażackiego w Czerchowie. Otóż, 
druhowie OSP Czerchów postanowili zadbać o budynek 
swojej straży ogniowej, lecz potrzebne są do tego od-
powiednie środki finansowe… 
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Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych strażakowi ra-
townikowi OSP przysługuje świadczenie ratownicze 
(corocznie waloryzowane) z tytułu wysługi lat w OSP 
w wysokości 200 zł.

Prawo do tego świadczenia przysługuje strażakowi ra-
townikowi OSP, który czynnie uczestniczył jako członek 
OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych 
(wymagany bezpośredni udział co najmniej raz w roku) – 
przez co najmniej 25 lat (w przypadku mężczyzn) oraz 20 
lat (w przypadku kobiet). Przy naliczaniu okresu czynnego 
uczestnictwa w działaniach ratowniczych nie jest wymagane 
zachowanie ciągłości wysługi lat w OSP.

Świadczenie ratownicze przyznaje się na wniosek 
zainteresowanego złożony do komendanta powiatowego 
(miejskiego) PSP, tj. organu przyznającego, właściwego dla 
siedziby jednostki OSP, do której należy strażak ratownik 
OSP. Prawo do tego świadczenia przysługuje po osiągnięciu 
przez mężczyznę 65 roku życia, a przez kobietę 60 roku życia.

Świadczenie wypłaca Zakład Emerytalno-Rentowy 
MSWiA:

l wypłata następuje miesięcznie, do 15. dnia każdego mie-
siąca kalendarzowego, począwszy od miesiąca, w którym 
przyznano świadczenie ratownicze (art. 18 ust. 2 ustawy);

l zgodnie z art. 51. ust 1. ustawy, osobie, która złoży wnio-
sek o przyznanie świadczenia ratowniczego w terminie  
9 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, przyznaje się 
prawo do świadczenia ratowniczego od miesiąca wejścia 
w życie ustawy, o ile w miesiącu tym spełniała wszystkie 
niezbędne warunki do nabycia prawa do świadczenia 
ratowniczego.
Wzór wniosku o przyznanie świadczenia określa roz-

porządzenie ministra spraw wewnętrznych z dnia 2 lutego 
2022 r. (Dz.U. 2022R poz. 316) wydane na podstawie art. 
17 ust.11 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych. 

Na stronie internetowej Urzędu Gminy Ozorków www.
ug-ozorkow.pl publikujemy pismo Komendy Powiatowej 
PSP w Zgierzu dotyczące sposobu postępowania w sprawie 
złożenia ww. wniosku, instrukcję pomocniczą, rozporządze-
nie MSWiA oraz druki oświadczeń. Osoby, które nie mają 
możliwości pobrania ww. dokumentów, zapraszamy do Refe-
ratu Oświaty UG Ozorków, gdzie otrzymają ww. formularze.  

Świadczenie ratownicze 
dla strażaków ratowników OSP

się należycie – biorą udział 
w adoracji Grobu Pańskiego 
oraz licznie przybywają na 
obchody Dnia Strażaka, gdzie 
postacią pierwszoplanową jest 
patron strażaków św. Florian.

W czasie dyskusji głos za-
brał Wójt Tomasz Komorow-
ski, dziękując za prowadzoną 
działalność oraz współpracę 
z samorządem Gminy Ozor-
ków. Wójt zwrócił uwagę na 
pozytywne efekty udzielania 
się na rzecz parafii w Modlnej 
i zachęcał do dalszej współ-
pracy. 

Gorącym tematem jest 
obecnie „200 zł” dla straża-
ków emerytów, którzy przez 
min. 25 lat ochotniczo brali 
udział w akcjach ratowniczo-
-gaśniczych. Wójt Komorow-
ski poinformował o możliwo-
ści składania dokumentów, tj. 
odpowiednio wypełnionych 
i potwierdzonych wniosków 
w Komendzie Powiatowej 
PSP w Zgierzu o przyznanie 

tegoż świadczenia ratownicze-
go OSP, co będzie możliwe aż 
do września 2022 r. 

Komendant Gminny OSP 
Marian Kwaśniewski dzięko-
wał za całoroczną współpracę 
w imieniu własnym i Prezesa 
Władysława Sobolewskiego, 
który jednak z powodu prze-
ziębienia nie mógł przybyć na 
spotkanie z druhami strażaka-
mi z Czerchowa. 

Dowódca JRG Ozorków 
bryg. Jarosław Jaczyński za-
wsze omawia działalność bo-
jową danej jednostki, lecz tym 
razem poprzestał na stwier-
dzeniu, że skoro nie było 
dane spotkać się podczas akcji 
ratowniczej, trzeba zadowolić 
się dyskusją na zebraniu rocz-
nym OSP. 

Inspektor UG Paweł Grze-
lak wprowadził uczestników 
zebrania, a przede wszystkim 
strażaków pobierających eme-
ryturę, w tematykę dotyczą-
cą wniosków o świadczenie 

ratownicze zagwarantowane 
w ustawie „O Ochotniczych 
Strażach Pożarnych” dla stra-
żaków, którzy w czasie mi-
nionej służby (min. 25 lat dla 
mężczyzn i 20 lat dla kobiet) 
brali bezpośredni udział co 
najmniej raz w roku w dzia-
łaniach ratowniczych lub ak-
cjach ratowniczych. 

Urząd Gminy Ozorków bę-
dzie uczestniczył w ustalonej 
procedurze przygotowywania 
wniosku do Komendy Powia-
towej PSP, lecz sam wniosko-
dawca będzie musiał pozyskać 
w tej sprawie oświadczenia 
dwóch odpowiednich świad-
ków z minionych lat, gdyż 
nie ma dokumentacji z tak od-
ległych czasów na ten temat. 
Konieczny też będzie trzeci 
świadek – osoba, która pełniła 
funkcje publiczne lub była 
zatrudniona w urzędzie obsłu-
gującym organ administracji 
samorządowej w okresie, 
który ma potwierdzić bezpo-

średni udział wnioskodawcy 
w działaniach ratowniczych. 
Szersza prezentacja składania 
wniosku o świadczenie ratow-
nicze OSP jest zamieszczona 
w Gminniaku.

W dalszej części zebrania 
członkowie Zarządu OSP 
Czerchów omawiali z pozo-
stałymi druhami sposób na 
pozyskanie środków finanso-
wych na remont strażnicy, na 
co uzyskali zgodę wszystkich 
zgromadzonych na sali człon-
ków tej jednostki.

Po zakończonych obra-
dach zaproszono wszystkich 
na poczęstunek z obsługą 
miejscowych gospodyń, gdzie 
wprzódy obowiązki głównej 
kucharki powierzono pani 
Małgorzacie Palmowskiej. 
Pozostałe panie obsługują-
ce uczestników zebrania to: 
Marzena Bartczak, Natalia 
Karolak i Anna Gawęda.

Pao
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Głównym celem projektu 
koordynowanego przez Biuro 
Promocji i Redakcję Gazety 
Powiatowej Starostwa Po-
wiatowego w Zgierzu było 
zwiększenie świadomości 
uczniów w tematyce zacho-

wania bezpieczeństwa na 
drodze z użyciem elementów 
odblaskowych. 

Konkurs promował wśród 
na jmłodszych uczniów, 
mieszkańców powiatu zgier-
skiego właściwe postawy 

Uczennice ze Szkoły Podstawowej w Modlnej (Oliwia 
Bernat, Aleksandra Zasada, Julia Rosiak i Zuzanna 
Czekalska) zajęły II miejsce w pierwszej edycji powiato-
wego konkursu „Odblaski z klasą – świeć przykładem”. 

Powiatowy konkurs 
„Odblaski z klasą 
– świeć przykładem”

Program „Przyjaciele Zip-
piego” rozwija kompetencje 
emocjonalno-społeczne dzie-
ci, inspiruje do autorefleksji, 
doskonali umiejętności radze-
nia sobie z trudnościami oraz 
kształtuje postawy empatycz-
ne i pomocowe. 

Przed przedszkolakami 

Program 
„Przyjaciele Zippiego” 
w Szkole Podstawowej 
Sympatyczny patyczak Zippi, którego znają miliony 
dzieci na całym świecie, zaprosił do wspólnej przygody 
również przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Solcy 
Wielkiej. 

cały rok ciekawych wyzwań, 
długich rozmów na ważne 
tematy oraz fantastycznych 
zabaw przeprowadzonych 
przez psychologa szkolnego 
p. Kamilę Niedźwiedź.

Katarzyna Surowiec 
Szkoła Podstawowa 

w Solcy Wielkiej

związane z bezpieczeństwem 
w ruchu drogowym, rozbudzał 
ich wyobraźnię i kreatywność, 
a także rozwijał zdolności 
manualne. Nagrodzoną pracę 
uczennice klasy II wykony-

wały w świetlicy szkolnej pod 
kierunkiem wychowawcy pani 
Mileny Janickiej. 

Rafał Nowak  
dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Modlnej 
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4 lutego 2022 roku bal kar-
nawałowy został zorganizo-
wany w klasie III. W pięknie 
udekorowanej wcześniej przez 
uczniów szkolnej pracowni 
pojawiły się kolorowe postacie 
w barwnych strojach. Dzieci 
przebrane były za bohaterów 
znanych bajek oraz zwierząta. 
W zabawie uczestniczyły, m.in. 
księżniczka, czarownica, pirat, 
piłkarz, dinozaur, kot, wiewiór-
ka czy tygrys. 

Bal karnawałowy w Modlnej
Zabawy karnawałowe wypełnione kolorowymi strojami, dźwiękami i smakami są 
atrakcją zawsze bardzo lubianą przez dzieci. Ze względu na trwającą epidemię 
i obowiązujące obostrzenia w naszej szkole nie mógł odbyć się wspólny bal dla 
wszystkich klas. 

Podczas pląsów było bardzo 
kolorowo, wszyscy bawili się 
wesoło a uśmiech ani przez 
chwilę nie znikał z twarzy 
dzieci. Dzieci świetnie tańczyły 
przy muzyce, a na parkiecie 
królowała zumba. 

Zwieńczeniem balu kar-
nawałowego były konkursy, 
gry i zabawy oraz smaczny 
poczęstunek przygotowany 
samodzielnie przez uczniów 
klasy trzeciej. Dziękujemy 
uczniom i rodzicom za zaan-
gażowanie w przygotowanie 
pięknych strojów oraz jedze-
nia. Kolejny bal karnawałowy 
już za rok! 

Dorota Kluska, 
Joanna Kafarska  

Szkoła Podstawowa 
w Modlnej 
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W ramach programu La-
boratoria Przyszłości Szkoła 
Podstawowa im. 17 Wiel-
kopolskiej Dywizji Piechoty 
w Modlnej otrzymała od pań-

Wraz z nowym rokiem 
wróciliśmy do pracy pełni 
sił i nowych pomysłów. Pro-
wadzone w świetlicy zajęcia 
w większości związane były 
z obecną porą roku. Dzieci 
wykonały wiele prac pla-
stycznych ukazujących uroki 
zimy. Gdy tylko aura pozwo-
liła, chodziliśmy na zimowe 
spacery po okolicy, a także 
na terenie przy świetlicy we-
soło bawiliśmy się w śniegu. 
Zabawy sprawiły wszystkim 
wiele radości.

Rozmawialiśmy również 
na temat konieczności i zasad 
dokarmiania zwierząt podczas 

Z życia świetlic
Sokolniki-Las 

Laboratoria Przyszłości w Szkole w Modlnej
Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna reali-
zowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współ-
pracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Priorytetowym celem tego programu jest 
stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą 
prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów 
oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu 
zainteresowań.

stwa wsparcie finansowe w wy-
sokości  60 000,00 złotych na 
zakup wyposażenia technicz-
nego niezbędnego do rozwoju 
umiejętności praktycznych 

wśród dzieci i młodzieży. 
Kreatywne myślenie oraz 

obsługa narzędzi to jedne 
z podstawowych umiejętno-
ści decydujących o rozwoju 
cywilizacyjnym, gospodar-
czym i społecznym. Wzrost 
innowacyjności oraz rozwój 
technologiczny spowodował, 
że umiejętności matematycz-
ne, w zakresie nauk przyrodni-
czych, technologii i inżynierii 
są dziś ważniejsze niż kiedy-
kolwiek wcześniej. 

Zgodnie z założeniami 
Ministerstwa Edukacji i Nauki 
program Laboratoria Przy-
szłości ma być kolejnym kro-
kiem w stronę wzmocnienia 
i uatrakcyjnienia dotychcza-
sowego procesu zdobywania 
wiedzy i praktycznych umie-
jętności w tych obszarach 
przez uczniów. 

W ramach programu Labo-
ratoria Przyszłości placówka 
zostanie wyposażona w nowo-
czesny sprzęt, który z pewnoś-
cią uatrakcyjni zajęcia szkolne 

i pozwoli uczniom rozwijać 
swoje zainteresowania nie tyl-
ko w ramach obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych (techni-
ki, informatyki), lecz także 
w ramach zajęć świetlico-
wych, zajęć pozalekcyjnych, 
kół zainteresowań i innych 
form rozwijania umiejętności.

Za otrzymane środki Szko-
ła Podstawowa w Modlnej 
zakupiła m.in.: filament, dru-
karkę 3D wraz z akcesoriami, 
mikrokontrolery z czujnikami 
i akcesoriami, lutownice – sta-
cję lutowniczą, kamery prze-
nośne cyfrowe wraz z akceso-
riami, statywy z akcesoriami, 
oświetlenie do realizacji na-
grań, mikrofony kierunkowe 
z akcesoriami, gimbal, aparat 
fotograficzny z akcesoriami 
oraz inny niezbędny sprzęt do 
prowadzenia zajęć z techniki, 
informatyki czy zajęć świet-
licowych. 

Rafał Nowak 
 dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Modlnej 

zimy i dbaliśmy o to, aby 
nasz świetlicowy karmnik 
był zawsze pełny ziarenek 
dla ptaszków. Z okazji Dnia 
Babci i Dziadka wykonaliśmy 
piękne serduszkowe obraz-
ki, które dzieci podarowały 
swoim kochanym babciom 
i dziadkom.

Czas spędzony w świetli-
cy to także okazja do nauki 
i zabawy. Odrabialiśmy lekcje 
i uczyliśmy się. Nie zabrakło 
również czasu na wspólną za-
bawę przy grach planszowych, 
puzzlach i różnych konstruk-
cjach z klocków.

Katarzyna Dąbrowska
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W Gminnym Ośrodku 
Kultury w Leśmierzu dzieci 
na co dzień mają możliwość 
rozwijania swoich zaintereso-
wań i talentów plastycznych, 
muzycznych i tanecznych. Na 
zajęciach plastycznych dzie-
ci tworzą prace plastyczne, 
rozwijają własną wyobraźnię 
i pomysłowość. Dotykanie, 
manipulowanie, przyklejanie, 
nadawanie formy, sprawia 

Co słychać w GOK?
Zaczęły się wyczekiwane przez wszystkich ferie. Tradycyjnie, jak co roku 
GOK zaplanował dla dzieci i młodzieży urozmaicony program zajęć, by 
młodzi mieszkańcy naszej gminy mile spędzili czas wolny od nauki. 
„Artystyczne ferie z GOK” – pod tym hasłem kryje się wiele atrakcji dla 
ferjowiczów, m.in. warsztaty plastyczne, kulinarne, muzyczne, taneczne, 
zajęcia komputerowe w Centrum Kształcenia, turniej gier planszowych 
oraz tenisa stołowego. Szersza fotorelacja z zajęć feryjnych zostanie za-
mieszczona w marcowym Gminniaku.

dzieciom ogromną radość. 
Wykonane prace pozwalają na 
wyrażanie swoich uczuć i ko-
munikowanie się z otoczeniem. 
Na każdych zajęciach plastycz-
nych podejmowane są nowe 
tematy, a tradycyjne techniki 
plastyczne wzbogacone są 
technikami rękodzielniczymi. 

Na zajęciach muzycznych 
dzieci rozwijają słuch mu-
zyczny, wrażliwość na barwę 

dźwięków, poczucie rytmu, 
wyobraźnię muzyczną. Taniec 
pozytywnie wpływa na roz-
wój fizyczny dziecka. Dzięki 
zajęciom dzieci mają lepszą 
koordynację ciała i poczucie 
rytmu. Systematyczny taniec 
poprawia kondycję i wyrabia 
potrzebę aktywności fizycz-
nej, która procentuje przez 
całe życie.

W muzyce, tańcu i plastyce 
tkwią olbrzymie możliwości 
wyzwalania u dzieci swobody, 
radości, a także wiary w siebie 
i swoje możliwości. To, ile 
radości i satysfakcji sprawia 
dzieciom obcowanie z szeroko 
rozumiana sztuką przedstawia 
fotorelacja z zajęć.

Gminny Ośrodek Kultury 
w Leśmierzu
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*     *     *
Gmina Ozorków zwraca się z proś-
bą do właścicieli nieruchomości 
posiadających zmagazynowane 
na terenie swoich posesji wyroby 
zawierające azbest, np. zdemon-
towane pokrycie dachowe z płyt 
azbestowych (eternitu) o pisemne 
zgłoszenie tego faktu do Urzędu 
Gminy Ozorków (pokój nr 5) w ter-
minie do 31 marca 2022 r.

Po tym terminie, w zależności od licz-
by wniosków i zainteresowania, podjęta 

Odbiór i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest

Informujemy, że w ramach programów prio-
rytetowych dla osób fizycznych w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi w okresie od 7.02.2022 r.  
do 31.03.2022 r. (lub do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel) trwa 
nabór wniosków na dofinansowanie w for- 
mie dotacji zadań związanych z usuwaniem wy-
robów zawierających azbest realizowanych przez 

osoby fizyczne, w tym osoby fizyczne prowadzące 
działalność rolniczą. 

Więcej informacji na ten temat znaleźć moż-
na na stronie internetowej pod adresem: www.
wfosigw.lodz.pl, w zakładce: Dla beneficjentów/
Programy priorytetowe/Osoby fizyczne/Program 
dla przedsięwzięć w zakresie usuwania wyrobów 
zawierających azbest. 

Telefon kontaktowy: 42 207 14 80.

zostanie decyzja o złożeniu przez Gminę 
Ozorków wniosku o dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu. 

Odbiór i unieszkodliwienie odpadów 
zawierających azbest realizowany będzie 
wyłącznie w przypadku uzyskania dotacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ło-
dzi. Druk wniosku oraz dodatkowe infor-
macje można uzyskać w siedzibie Urzędu 
Gminy Ozorków, ul. Wigury 14, pokój nr 
5, tel. 42 277 14 44 wew. 120.

Referat Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa 

Urzędu Gminy Ozorków
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Dzieci świetnie się bawi-
ły uczestnicząc wspólnie ze 
swoimi wychowawczyniami 
w zabawach i pląsach pod kie-
runkiem zespołu muzycznego 
„Art-Es” z Pabianic. W sali 
w czasie tańców było bardzo 
kolorowo, wszyscy bawili się 
wesoło, dzieci pod kierunkiem 
prowadzących uczyły się ukła-
dów tanecznych, a uśmiech 
nie znikał im z twarzy. 

Kiedy czas zabawy do-
biegł końca, dzieci z żalem 

W ramach tego zadania 
przedszkole zorganizowało 
akcję pomocy zwierzętom 
przebywającym w Schroni-
sku dla zwierząt w Jasionce, 
do którego trafiają psy i koty 
z terenu naszej gminy. 

W związku z tym do 
przedszkola trafiło mnóstwo 
suchej i mokrej karmy dla 
potrzebujących czworono-

Niech żyje bal!
Przedszkolaki z Gminnego Przedszkola w Leśmierzu 
nowy rok zaczęły z przytupem, od długo wyczekiwanego 
balu karnawałowego przebierańców. Sale do balu pięk-
nie przystroiły balonami i serpentynami mamy z Rady 
Rodziców. Po śniadaniu w przedszkolu pojawiały się 
kolorowe postacie. Wśród dziewczynek dominowały 
wróżki i księżniczki, delikatne motylki i biedronki, pirat-
ki i pieski, a chłopcy to superbohaterowie: Spider-Man, 
policjant, karateka, Indianin... Nie sposób zliczyć 
i wymienić tych wszystkich postaci.

gów, a także koce, ręczniki 
i zabawki. 

Wszystkim Rodzicom 
i Dzieciom, które wzięły 
udział w zbiórce karmy dla 
zwierząt, składamy wielkie 
podziękowania za wsparcie 
czworonożnych przyjaciół. 

Anna Pruchniewska 
Dyrektor Gminnego 

Przedszkola w Leśmierzu

opuszczały salę balową. 
Wspólna zabawa przynio-
sła wiele szczęścia i radości 
naszym przedszkolakom, co 
było głównym celem tego 
spotkania.

Dziękujemy dzieciom 
i rodzicom za zaangażowanie 
w przygotowanie pięknych 
i kolorowych strojów na prze-
branie.

Anna Pruchniewska 
Dyrektor Gminnego 

Przedszkola w Leśmierzu

Do serca przytul psa!
Dzieciom z Gminnego Przedszkola w Leśmierzu nie 
jest obojętny los czworonożnych przyjaciół. W ramach 
realizacji Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego pt. 
„Jestem małym przyjacielem przyrody” przez cały 
styczeń 2022 r. dzieci realizowały zadanie pn. „Dbamy 
o zwierzęta zimą”. 



www.ug-ozorkow.pl

19

Gminniak

Wnuczęta uczciły to święto 
składając dziadkom życzenia, 
recytując wiersze, śpiewając 
piosenki, przygotowały też 
laurki oraz drobne upominki. 
Dzieci pamiętały, by podzię-
kować za opiekę, cierpliwość 

Kochanym Dziadkom…
Świętem, które na stałe 
wpisało się do kalendarza 
przedszkolnych uroczy-
stości w Gminnym Przed-
szkolu w Leśmierzu, jest 
niewątpliwie Dzień Babci 
i Dzień Dziadka. Jak co 
roku 21 stycznia nasze przedszkolaki pamiętały o swo-
ich ukochanych Babciach i Dziadkach. 

i czas, jaki poświęcają im 
ukochana Babcia i Dziadek. 

W związku z trwającą 
pandemią i w trosce o zdrowie 
naszych seniorów dla dziad-
ków nagrane zostały filmy 
z uroczystości, do których 

linki zamieszczono na profilu 
przedszkola na Facebooku.

Kochani Dziadkowie – 
jeszcze raz wszystkiego naj-

lepszego!!!
Anna Pruchniewska 
Dyrektor Gminnego 

Przedszkola w Leśmierzu
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